

# SOCIETA' ITALIANA DI ALLERGOLOGIA,ASMA E IMMUNOLOGIA CLINICA

Bilancio di esercizio al 31-12-2018

Dati anagrafici	
Sede in	VIA IX FEBBRAIO 8 50143 FIRENZE FI
Codice Fiscale	80041670482
Numero Rea	
Capitale Sociale Euro	-
Forma giuridica	ASSOCIAZIONE IMPRESA
Settore di attività prevalente (ATECO)	721909 Ricerca e sviluppo sperimentale nel campo delle altre scienze naturali e dell'ingegneria
Società in liquidazione	no
Appartenenza a un gruppo	no

## Stato patrimoniale

	31-12-2018	31-12-2017
<b>Stato patrimoniale</b>		
<b>Attivo</b>		
<b>B) Immobilizzazioni</b>		
I - Immobilizzazioni immateriali	2.000	2.000
III - Immobilizzazioni finanziarie	10.000	10.000
Totale immobilizzazioni (B)	12.000	12.000
<b>C) Attivo circolante</b>		
<b>II - Crediti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	29.117	1.667
esigibili oltre l'esercizio successivo	50.000	50.000
Totale crediti	79.117	51.667
IV - Disponibilità liquide	205.262	227.716
Totale attivo circolante (C)	284.379	279.383
Totale attivo	296.379	291.383
<b>Passivo</b>		
<b>A) Patrimonio netto</b>		
<b>I - Capitale</b>		
VIII - Utili (perdite) portati a nuovo	(31.289)	(21.489)
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	1.546	(7.614)
Totale patrimonio netto	297.470	296.030
<b>D) Debiti</b>		
esigibili entro l'esercizio successivo	1.488	118
esigibili oltre l'esercizio successivo	5.034	5.034
Totale debiti	6.522	5.152
Totale passivo	303.992	301.182

## Conto economico

	31-12-2018	31-12-2017
<b>Conto economico</b>		
A) Valore della produzione		
4) incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	22.500	0
5) altri ricavi e proventi		
altri	8.000	1
Totale altri ricavi e proventi	8.000	1
Totale valore della produzione	30.500	1
B) Costi della produzione		
7) per servizi	22.491	2.447
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	1.000
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	0	1.000
Totale ammortamenti e svalutazioni	0	1.000
14) oneri diversi di gestione	6.431	4.169
Totale costi della produzione	28.922	7.616
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	1.578	(7.615)
C) Proventi e oneri finanziari		
16) altri proventi finanziari		
d) proventi diversi dai precedenti		
altri	0	1
Totale proventi diversi dai precedenti	0	1
Totale altri proventi finanziari	0	1
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri	32	0
Totale interessi e altri oneri finanziari	32	0
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)	(32)	1
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	1.546	(7.614)
21) Utile (perdita) dell'esercizio	1.546	(7.614)

## Rendiconto finanziario, metodo diretto

	31-12-2018	31-12-2017
<b>Rendiconto finanziario, metodo diretto</b>		
<b>A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo diretto)</b>		
Incessi da clienti	0	0
Altri incassi	0	0
(Pagamenti a fornitori per acquisti)	0	0
(Pagamenti a fornitori per servizi)	0	0
(Pagamenti al personale)	0	0
(Altri pagamenti)	0	0
(Imposte pagate sul reddito)	0	0
Interessi incassati/(pagati)	0	0
Dividendi incassati	0	0
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	0	0
<b>B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento</b>		
<b>Immobilizzazioni materiali</b>		
(Investimenti)	0	0
Disinvestimenti	0	0
<b>Immobilizzazioni immateriali</b>		
(Investimenti)	0	(3.000)
Disinvestimenti	0	0
<b>Immobilizzazioni finanziarie</b>		
(Investimenti)	0	(10.000)
Disinvestimenti	0	0
<b>Attività finanziarie non immobilizzate</b>		
(Investimenti)	0	0
Disinvestimenti	0	0
(Acquisizione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide)	0	0
Cessione di rami d'azienda al netto delle disponibilità liquide	0	0
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	0	(13.000)
<b>C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento</b>		
<b>Mezzi di terzi</b>		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	0	0
Accensione finanziamenti	0	0
(Rimborso finanziamenti)	0	0
<b>Mezzi propri</b>		
Aumento di capitale a pagamento	2.080	325.133
(Rimborso di capitale)	0	0
Cessione/(Acquisto) di azioni proprie	0	0
(Dividendi e acconti su dividendi pagati)	0	0
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	2.080	325.133
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	2.080	312.133
Effetto cambi sulle disponibilità liquide	0	0
<b>Disponibilità liquide a inizio esercizio</b>		
Depositi bancari e postali	227.619	0
Assegni	0	0
Danaro e valori in cassa	97	0
Totale disponibilità liquide a inizio esercizio	227.716	0
Di cui non liberamente utilizzabili	0	0

Disponibilità liquide a fine esercizio		
Depositi bancari e postali	205.165	227.619
Assegni	0	0
Danaro e valori in cassa	97	97
Totale disponibilità liquide a fine esercizio	205.262	227.716
Di cui non liberamente utilizzabili	0	0